
Protokół nr XVIII/20 
sesji Rady Miejskiej Węglińca 

w dniu 30 stycznia 2020 r.  

miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu GiM Węgliniec 

 

O godzinie 10:04 Przewodniczący Rady Wiesław Piechota otworzył obrady 

wypowiadając oficjalną formułę: „Otwieram osiemnastą sesję Rady Miejskiej Węglińca”. 

Powitał wszystkich zebranych, m.in. przybyłych na obrady sesji sołtysów, Burmistrza, Panią 

Skarbnik, Sekretarza, oraz wszystkich radnych i poinformował, że w posiedzeniu bierze udział 

stu procentowy  skład Rady, w związku z powyższym stwierdził, że obrady są prawomocne. 

Obecni: 

1. Wanda Antonina Batog 

2. Waldemar Błauciak 

3. Maria Fedyczkowska 

4. Andrzej Fink 

5. Bogumiła Glonek 

6. Elżbieta Grabowska 

7. Łukasz Kocot 

8. Łukasz Pańków 

9. Stanisław Papież 

10. Jerzy Peroński 

11. Mirosław Piątka 

12. Wiesław Piechota 

13. Dawid Szymczak 

14. Grzegorz Tyrakowski 

15. Marek Wawrzynek 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 a lista osób zaproszonych i uczestniczących w 

posiedzeniu stanowi zał. nr 2. 

 

Przed przystąpieniem do ustalenia porządku obrad Przewodniczący Rady wraz z Burmistrzem 

wręczyli kwiaty i pogratulowali Pani Elżbiecie Grabowskiej i Pani Barbarze Fink ponownego 

wyboru na sołtysa. Następnie Burmistrz podziękował za pracę i złożył życzenia Panu 

Marianowi Basińskiemu z okazji przejścia na emeryturę.  

 

Na pytanie Przewodniczącego czy ktoś ma uwagi do porządku obrad, Burmistrz poprosił o 

wprowadzenie do niego projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych na obszarze miasta 

Węgliniec. Spowodowane to jest koniecznością wprowadzenia zmian w zakresie dopuszczalnej 

wysokości budowli na terenach obsługi gospodarki leśnej, w celu budowy nowej wyższej wieży 

służącej monitoringowi przeciwpożarowemu. Radni przystąpili do głosowania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

 



Nikt więcej nie zgłosił uwag, więc radni przystąpili do głosowania w sprawie przyjęcia 

porządku obrad, z uwzględnieniem wniosku Burmistrza o wprowadzenie dodatkowej uchwały.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

 

Następnie przystąpiono do punktu 3, tj. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.  Prowadzący 

obrady przypomniał, że tradycyjnie można je składać na piśmie, w trakcie trwania obrad. 

Dodał, że jeżeli będzie to możliwe, ustna odpowiedź zostanie udzielona w dalszej części 

posiedzenia. W przypadku braku takiej możliwości, zainteresowanemu zostanie przekazana 

pisemna odpowiedź. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było PRZYJĘCIE PROTOKOŁU  SESJI Z DNIA 30 GRUDNIA 2019R.  

Uwag nie zgłoszono więc przystąpiono od razu do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

 

Kolejny punkt porządku obrad dotyczył SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZY SESJAMI. Kserokopia pisemnego sprawozdania, obejmującego miesiąc grudzień br. 

stanowi zał. nr 4. 

W związku z pytaniami radnych Burmistrz Gminy i Miasta Mariusz Wieczorek przedstawił 

dodatkowe informacje dot. wskazanych w sprawozdaniach spraw, m.in. spotkania w sprawie 

projektu Sudety 2030, spotkania w sprawie uzgodnień z projektantem pawilonu Chata Polska, 

realizacji zadania dotyczącego budowy oświetlenia na terenie gminy Węgliniec.     

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia sprawozdania z pracy Burmistrza za miesiąc 

grudzień 2019 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

 

W dalszej części obrad przystąpiono do realizacji punktu SPRAWOZDANIA Z PRAC KOMISJI. 

(pisemne informacje w tej sprawie stanowią załączniki od nr 5 do nr 7). Przygotowane 

sprawozdania kolejno odczytali: Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Fink, 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Łukasz Kocot i Przewodniczący Komisji 



Gospodarczej Marek Wawrzynek natomiast Przewodniczący Komisji Społecznej Dawid 

Szymczak przekazał, że sprawozdanie odczyta na następnej sesji. 

   

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu tj. PLANY INWESTYCYJNE NA ROK 2020  (zał. nr 8)  

Głos zabrał Burmistrz, który przekazał, że w załączniku nr 3 do budżetu gminy Węgliniec na 

2020 plany inwestycyjne zostały dosyć szczegółowo opisane, niemniej jednak dodał parę  słów 

o bardziej kluczowych inwestycjach, takich jak przebudowa ul. Sikorskiego, budowa żłobko – 

przedszkola, remont WCK, budowa chodnika przy drodze 296 w Czerwonej Wodzie.  

Przekazał, że dokumentacja projektowa na przebudowę ul. Sikorskiego jest na całą część 

nadziemną i podziemną a po monitoringu wizyjnym okazało się, że konieczna jest również 

wymiana kolektora ogólnospławnego. Udało się uzyskać  dofinansowanie na remont ulicy oraz 

na budowę i utrzymanie żłobko – przedszkola. Została zaprezentowana wizualizacja żłobko-

przedszkola. Burmistrz dodał, że otwieramy plan zagospodarowania przestrzennego w 

pierwszej kolejności dla Węglińca a w późniejszym terminie dla kolejnych miejscowości z 

naszej gminy. Na zakończenie Burmistrz podziękował wszystkim pracownikom 

zaangażowanym w projekty. Pytań nie było więc radni przystąpili do głosowania w sprawie 

przyjęcia informacji nt. planów inwestycyjnych na rok 2020. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

 

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad, tj. BLOKU UCHWAŁ. 

Projekty rozpatrzono w następującej kolejności: 

1. w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do Uchwały Nr 204/XVII/19 Rady Miejskiej 

Węglińca z dnia 30 grudnia 2019r. sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy i Miasta Węgliniec 

Głos zabrała Skarbnik Jolanta Zawisza, która tradycyjnie omawianie uchwał rozpoczęła od 

uchwały w sprawie zmian w budżecie. Przedstawiła najważniejsze informacje i wraz z 

Burmistrzem odpowiedziała na pytania radnych dotyczące m.in. oświetlenia stadionu 

miejskiego w Węglińcu, budowy oświetlenia w Jagodzinie i Ruszowie. Po krótkiej dyskusji i 

przekazaniu przez Przewodniczącego Komisji Gospodarczej informacji o pozytywnej opinii w 

stosunku do obu projektów uchwał, radni przystąpili do głosowania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 219/XVIII/20 w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do Uchwały 

Nr 204/XVII/19 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 grudnia 2019r. sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Węgliniec  (niniejsza uchwała stanowi zał. 

nr 9). 



 

2. w sprawie zmian w budżecie 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 220/XVIII/20 w sprawie zmian w budżecie  (niniejsza uchwała 

stanowi zał. nr 10). 

 

3. w sprawie uchwalenia regulaminu cmentarzy komunalnych oraz regulaminu 

korzystania z kaplicy cmentarnej w Gminie Węgliniec 

Głos zabrał Burmistrz, który przekazał, że do tej pory nie mieliśmy takiej uchwały i jest ona 

typowo porządkową uchwałą. Po krótkiej dyskusji nad godzinami otwarcia cmentarzy i  

przekazaniu przez Przewodniczącego Komisji Gospodarczej informacji o pozytywnej opinii, 

radni przystąpili do głosowania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 221/XVIII/20 w sprawie uchwalenia regulaminu cmentarzy 

komunalnych oraz regulaminu korzystania z kaplicy cmentarnej w Gminie Węgliniec  

(niniejsza uchwała stanowi zał. nr 11). 

 

4. w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy i Miasta Węglińca do ustalenia cen i opłat 

za usługi cmentarne 

Burmistrz przekazał, że  uchwała pozwoli na unormowanie spraw związanych z odpłatnością. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Marek Wawrzynek poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni przystąpili do głosowania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 222/XVIII/20 w sprawie upoważnienia Burmistrza do ustalenia cen 

i opłat za usługi cmentarne  (niniejsza uchwała stanowi zał. nr 12). 

 

5. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za schronienie osobom 

i rodzinom tego pozbawionym 



Burmistrz przekazał, że uchwała przedstawia zapis dotyczący kryterium dochodowego i 

wysokości pobieranej odpłatności za pobyt w schronisku. My korzystamy z ośrodka w Leśnej 

i obecnie przebywa tam 9 pensjonariuszy. Przewodniczący Komisji Gospodarczej Marek 

Wawrzynek poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni 

przystąpili do głosowania.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 223/XVIII/20 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za schronienie osobom i rodzinom tego pozbawionym  (niniejsza uchwała stanowi 

zał. nr 13). 

 

6. w sprawie zmiany uchwały nr 197/XVI/19 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 05 grudnia 

2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta 

Węgliniec 

Burmistrz przekazał, że po otrzymaniu telefonicznej informacji z nadzoru, postanowiliśmy  w 

uchwale w pkt. 12 do słowa budowlane, dodać zapis „i rozbiórkowe” aby bardziej 

uszczegółowić frakcję. Jest to uchwała typowo porządkowa. Przewodniczący Komisji 

Gospodarczej Marek Wawrzynek poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. Radni przystąpili do głosowania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 224/XVIII/20 w sprawie zmiany uchwały nr 197/XVI/19 Rady 

Miejskiej Węglińca z dnia 05 grudni 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy i Miasta Węgliniec (niniejsza uchwała stanowi zał. nr 14). 

 

O godzinie  11:03 Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę, po zakończeniu której 

kontynuowano omawianie uchwał. 

 

7. w sprawie zmiany uchwały nr 198/XVI/19 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 05 grudnia 

2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i 

zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Przewodniczący przekazał, że jest to również uchwała porządkowa(korygująca) i tak jak w 

poprzedniej uchwale dodajemy zwrot „i rozbiórkowe” w celu uszczegółowienia frakcji. Pytań 

nie było i po przekazaniu przez Przewodniczącego Komisji Gospodarczej informacji o 

pozytywnej opinii, radni przystąpili do głosowania. 

Wyniki głosowania 



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 225/XVIII/20 w sprawie zmiany uchwały nr 198/XVI/19 Rady 

Miejskiej Węglińca z dnia 05 grudni 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(niniejsza uchwała stanowi zał. nr 15). 

 

8. w sprawie zmiany uchwały nr 200/XVI/19 Rady Miejskiej z dnia 05 grudnia 2019 r. w 

sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości zamieszkałej 

Burmistrz przekazał, że uchwała jest następstwem otrzymanego z RIO pisma o nieistotnym 

naruszeniu prawa. W poprzedniej uchwale nie wskazano konkretnych formatów 

elektronicznych w jakich może być składana deklaracja. Pytań nie było i po przekazaniu przez 

Przewodniczącego Komisji Gospodarczej informacji o pozytywnej opinii, radni przystąpili do 

głosowania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 226/XVIII/20 w sprawie zmiany uchwały nr 200/XVI/19 Rady 

Miejskiej Węglińca z dnia 05 grudni 2019 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

zamieszkałej (niniejsza uchwała stanowi zał. nr 16). 

 

9. w sprawie zmiany uchwały nr 124/XXI/04 Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 23.04.2004 

r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Burmistrz przekazał, że do tej pory nie mieliśmy zapisów dotyczących infrastruktury 

telekomunikacyjnej i ta uchwała to reguluje oraz nowe stawki za zajęcie pasa drogowego. 

Pytań nie było i po przekazaniu przez Przewodniczącego Komisji Gospodarczej informacji o 

pozytywnej opinii, radni przystąpili do głosowania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 227/XVIII/20 w sprawie zmiany uchwały nr 124/XXI/04 Rady 



Miejskiej w Węglińcu z dnia 23.04.2002 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego (niniejsza uchwała stanowi zał. nr 17). 

 

10. w sprawie zmiany załącznika nr 3 do uchwały nr 8/XXXVII/97 Rady Gminy i Miasta 

w Węglińcu z dnia 30 stycznia 1997r. w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury 

Burmistrz przekazał, że w związku z utworzeniem Klubu Seniora w Jagodzinie należało 

uaktualnić dane teleadresowe obiektów kultury podległych pod MGOK. Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Marek Wawrzynek poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni przystąpili do głosowania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 228/XVIII/20 w sprawie zmiany załącznika nr 3 do uchwały nr 

8/XXXVII/97 Rady Gminy  i Miasta w Węglińcu z dnia 30 stycznia 1997 r. w sprawie 

utworzenia Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury  (niniejsza uchwała stanowi zał. nr 18). 

 

11. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu na lokal użytkowy znajdujący się w budynku Ośrodka Zdrowia 

w Węglińcu przy ul. Sikorskiego 40 

Nikt z radnych nie miał pytań, więc przystąpiono od razu do głosowania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 229/XVIII/20 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu na lokal użytkowy znajdujący się 

w budynku Ośrodka Zdrowia w Węglińcu przy ul. Sikorskiego   (niniejsza uchwała stanowi 

zał. nr 19). 

 

12. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej Marek Wawrzynek poinformował, że cały 

blok uchwał tzw. ogródkowych komisja zaopiniowała pozytywnie 6 głosami „za” z dopiskiem 

„do 5 lat”, dodał, że są to kontynuacje zawartych umów. Ponieważ nie było pytań przystąpiono 

do głosowania w sprawie podjęcia uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 



Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 230/XVIII/20 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego   

(niniejsza uchwała stanowi zał. nr 20). 

 

13. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 231/XVIII/20 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego   

(niniejsza uchwała stanowi zał. nr 21). 

 

14. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 232/XVIII/20 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne   

(niniejsza uchwała stanowi zał. nr 22). 

 

15. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 233/XVIII/20 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę 

kubaturową   (niniejsza uchwała stanowi zał. nr 23). 



 

16. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 234/XVIII/20 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia gospodarczego   

(niniejsza uchwała stanowi zał. nr 24). 

 

17. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 235/XVIII/20 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne   

(niniejsza uchwała stanowi zał. nr 25). 

 

18. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 236/XVIII/20 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne   

(niniejsza uchwała stanowi zał. nr 26). 

 

19. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 



Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 237/XVIII/20 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne   

(niniejsza uchwała stanowi zał. nr 27). 

 

20. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę kubaturową  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 238/XVIII/20 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod zabudowę 

kubaturową (niniejsza uchwała stanowi zał. nr 28). 

21. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 239/XVIII/20 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne 

(niniejsza uchwała stanowi zał. nr 29). 

 

22. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego i 

zawarcie umowy najmu garażu 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 240/XVIII/20 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu garażu (niniejsza uchwała stanowi 

zał. nr 30). 



 

23. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów położonych na obszarze miasta Węgliniec  

Przewodniczący Rady przypomniał, że na początku sesji przy wprowadzaniu projektu uchwały 

do porządku obrad zostały przekazane motywy jej wprowadzenia. Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Marek Wawrzynek poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni przystąpili do głosowania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wanda Antonina Batog, Waldemar Błauciak, Maria Fedyczkowska, Andrzej Fink, Bogumiła 

Glonek, Elżbieta Grabowska, Łukasz Kocot, Łukasz Pańków, Stanisław Papież, Jerzy Peroński, 

Mirosław Piątka, Wiesław Piechota, Dawid Szymczak, Grzegorz Tyrakowski, Marek 

Wawrzynek 

Rada podjęła uchwałę nr 241/XVIII/20 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych na obszarze 

miasta Węgliniec (niniejsza uchwała stanowi zał. nr 31). 

 

 

Następnie przystąpiono do realizacji punktu SPRAWY ORGANIZACYJNE, w trakcie którego;  

➢ Przewodniczący poszczególnych Komisji poinformowali, że w okresie między sesjami 

Komisje nie wypracowały żadnych wniosków.  

➢ Zapoznano się z korespondencją, która wpłynęła do Rady w okresie międzysesyjnym. 

 

Punkt ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA pominięto, gdyż nie zgłoszono 

żadnych interpelacji ani zapytań. 

 

W punkcie WOLNE GŁOSY I KOMUNIKATY; 

➢ Radny Marek Wawrzynek poruszył temat monitoringu w Węglińcu; 

➢  Radny Waldemar Błauciak poruszył temat kanalizacji w Czerwonej Wodzie; 

➢ Radny Andrzej Fink poruszył temat segregacji plastiku; 

➢ Radna Bogumiła Glonek poruszyła temat worków do segregacji odpadów i Klubu 

Seniora w Jagodzinie; 

➢ Radny Dawid Szymczak przypomniał, iż mija rok od czasu do kiedy zarządcy wspólnot 

ze Starego Węglińca mieli podjąć działania związane z budową ekologicznych szamb 

lub przydomowych oczyszczalni aby ścieki nie spływały do stawu bądź rzeki; 

➢ Radna Elżbieta Grabowska poprosiła Burmistrza o wizję lokalną dachu Przedszkola w 

Czerwonej Wodzie. 

 

          Stwierdzając, że porządek obrad został wyczerpany, o godz. 11:58, Przewodniczący 

Rady oficjalnie zakończył posiedzenie słowami: „Zamykam osiemnastą sesję Rady Miejskiej 

Węglińca”.  

 

 

                                                                                Przewodniczący Rady 

 

                                                                               Wiesław Piechota 
 

 

Przygotowała: Alicja Biardzka 


